## Stadtrat

Der **Stadtrat** der Stadt Bitterfeld-Wolfen führt seine 77. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung am Mittwoch, dem **18.06.2014** in Bitterfeld-Wolfen, Ortsteil Wolfen, Rathausplatz 1, Rathaus, Ratssaal um 18:00 Uhr durch, zu der hiermit eingeladen wird.

## Tagesordnung

## I. Öffentlicher Teil

1	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit		
2	Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung		
3	Genehmigung der Niederschrift der letzten Sitzung des Stadtrates vom 14.05.2014		
4	Überreichung der Ehrennadel der Stadt Bitterfeld-Wolfen an Frau Ines Fischer		
5	Einwohnerfragestunde		
6	Konzept zur Konsolidierung des Haushaltes 2014 und Folgejahre als Anlage zur Haushaltssatzung gemäß § 92 Abs. 3 Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (GO LSA) i.V.m. § 1 Abs. 2 Ziffer 7 Gemeindehaushaltsverordnung Doppik (GemHVO Doppik)	9	
7	Haushaltssatzung der Stadt Bitterfeld-Wolfen für das Haushaltsjahr 2014	Beschlussantrag 171-2013	
8	Untersuchungsergebnis Kooperation der Stadt Bitterfeld-Wolfen mit der Goitzsche Tourismus GmbH	Beschlussantrag 088-2014	
9	1. Änderung des Flächennutzungsplans der Stadt Bitterfeld-Wolfen im Bereich der Straße Am Kraftwerk im Ortsteil Bitterfeld, Abwägungsbeschluss	Beschlussantrag 055-2014	
10	1. Änderung des Flächennutzungsplans der Stadt Bitterfeld-Wolfen im Bereich der Straße Am Kraftwerk im Ortsteil Bitterfeld, Feststellungsbeschluss	Beschlussantrag 056-2014	
11	Bebauungsplan Nr. 01-2013btf "Wohngebiet Straße Am Kraftwerk" im Ortsteil Bitterfeld, Abwägungsbeschluss	Beschlussantrag 057-2014	
12	Bebauungsplan Nr. 01-2013btf "Wohngebiet Straße Am Kraftwerk" im Ortsteil Bitterfeld, Satzungsbeschluss	Beschlussantrag 058-2014	
13	Bebauungsplan Nr. 02-2013btf "Mainthalstraße /ChemiePark Bitterfeld-Wolfen" im Ortsteil Bitterfeld, Abwägungsbeschluss	Beschlussantrag 059-2014	
14	Bebauungsplan Nr. 02-2013btf "Mainthalstraße/ChemiePark Bitterfeld-Wolfen" im Ortsteil Bitterfeld, Satzungsbeschluss	Beschlussantrag 060-2014	
15	"Bebauungsplan zur Erhaltung und Entwicklung zentraler Versorgungsbereiche der Stadt Bitterfeld -Wolfen" Nr. 02-2009 Abwägung der Stellungnahmen	Beschlussantrag 089-2012	

16	2. Entwurf des B-Planes Nr. 02-2009 "Bebauungsplan zur Erhaltung und Entwicklung zentraler Versorgungsbereiche der Stadt Bitterfeld-Wolfen" Nr. 02-2009	Beschlussantrag 092-2012
17	1. Änderung des Bebauungsplanes Nr.002 "Einkaufszentrum Anhaltstraße" der Stadt Bitterfeld-Wolfen, Ortstseil Bitterfeld - Änderung des Geltungsbereiches	Beschlussantrag 067-2014
18	Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 01-2014 btf "Einkaufszentrum BITZ" der Stadt Bitterfeld-Wolfen, Ortsteil Bitterfeld	Beschlussantrag 019-2014
19	Aufhebung des Beschlusses Nr. 015-2014	Beschlussantrag 089-2014
20	Bericht der Oberbürgermeisterin zur Ausführung gefasster Beschlüsse	
21	Mitteilungen, Berichte, Anfragen	
22	Schließung des öffentlichen Teils	

## II. Nicht öffentlicher Teil

23	Vergabeangelegenheit	Beschlussantrag 066-2014
24	Vergabeangelegenheit	Beschlussantrag 082-2014
25	Personalangelegenheit	Beschlussantrag 093-2014
26	Vergabeangelegenheit	Beschlussantrag 085-2014
27	Mitteilungen, Berichte, Anfragen	
28	Schließung des nicht öffentlichen Teils	

gez. i.V. Dr. Holger Welsch

Armin Schenk Vorsitzender des Stadtrates